
Dobrý den,  

děkuji všem, co mi odevzdali zadané úkoly. Pokud byla odpověď v pořádku, hodnotila jsem 1, pokud 

něco chybělo, nebo bylo více chyb, nebo byla chyba zásadní, hodnotila jsem 0. Většinou jsem přidala i 

komentář.  

Také děkuji za odevzdání testu. Většinou jste si vedli celkem dobře. Tento týden se vrhneme na lekci 

6.D.  

Do vašich vocabulary si napište slovíčka a naučte se je. Není jich mnoho.  

V odkazu naleznete poslech ze strany 74. 

https://elt.oup.com/student/project/level2/unit6/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

 Přečtete si a poslechněte příběh a do sešitu si zapište cvičení 1 - to mi následně vyfocené přiložíte 

jako přílohu č. 1 k odevzdanému úkolu.  

Gramatika    

Do sešitu napsat:  

Suggestions - Návrhy 

 Asking for suggestions :  

Používáme způsobové sloveso SHALL, které vyjadřuje a) povinnost, nutnost ( Shall I stay? )  

                                                                                                 b) úřední příkaz (They shall pay taxes. Mají 

povinnost platit daně. 

 

                                                                                                 c) jako pomocné sloveso se používá při tvorbě 

prostého budoucího času v 1. osobě jednotného i množného čísla. 

Making suggestions:  

V učebnici jsou demontrovány 3 způsoby jak vytvořit návrh:  

1) Why don´t ...  

2) Shall... 

3) Let´s .. 

 

 

Pokuste se dopsat  slova do 3a  a 3b na straně 75 (do sešitu)   a opět mi odevzdejte jako přílohu č. 2.  

 

 

Pracovní sešit str. 60 cv. 1, 2. Opět poslat jako přílohu č. 3. 

KDO NENÍ V UČEBNĚ POŠLE MI NA MAIL!!! 

KDO JE V UČEBNĚ ODEVZDÁ TAM!!! 

https://elt.oup.com/student/project/level2/unit6/audio?cc=cz&selLanguage=cs


 

PŘEKLAD 

Ona hraje na piáno krásně.  

Toto cvičení je jednoduché.  

V neděli nemusím dělat domácí úkoly.  

 V pondělí musím vstávat brzo.  

Kdo je tvůj oblíbený herec?  

Jaký druh filmu máš nejraději?  

Jak často si musíš uklízet pokoj?  

 

 


